
c.

bahwa dalam rangka mewujudkan keterbukaan

informasi publik sebagaimana diamanatkan dalam

peraturan perundang-undangan, perlu didukung

oleh pengelolaan dan pelayanan informasi publik

yang efektif, transparan, dan akuntabel;

bahwa untuk mendukung pelaksanaan tugas

Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi (PPID),

diperlukan Operator PPID yang bertugas membantu

pengelolaan, pendokumentasian, penyimpanan, dan

pelayanan informasi publik;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu

menetapkan Keputusan Komisi Pemilihan Umum

Kabupaten Bogor tentang Operator Pejabat Pengelola

Informasi dan Dokumentasi Di Lingkungan Komisi

Pemilihan Umum Kabupaten Bogor Tahun

Aanggaran 2026;

1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang

Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara

Republik  Indonesia  Tahun 2008  Nomor  61,

a.

Mengingat

Menimbang

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN BOGOR

NOMOR 1 TAHUN 2026
TENTANG

OPERATOR PEJABAT PENGELOLA INFORMASI DAN DOKUMENTASI DI
LINGKUNGAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN BOGOR TAHUN

ANGGARAN 2026

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN BOGOR,

KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN BOGOR

BGR

SALINAN

jdih.kpu.go.id/jabar/bogor

KO
M

ISI
 PE

M
ILI

HAN U
M

UM



Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 4846);

2.Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang

Pelayanan Publik (Lembaran Negara  Republik

IndonesiaTahun 2009 Nomor 112);

3.Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang

Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2009 Nomor 152, Tambahan Lembaran

Negara Republik Infonesia Nomor 5071);

4.Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang

Administrasi  Pemerintahan  (Lembaran  Negara

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor  292,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 5601);
5.Peraturan Pemerintah Nomor 61 Tahun 2010 tentang

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008

tentang Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 99,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 5149);
6.Peraturan Komisi Informasi Nomor 1 Tahun 2021

tentang Standar Layanan Informasi Publik (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2021);

7.Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 11 Tahun

2024 Tentang Perubahan Atas Peraturan Komisi

Pemilihan Umum Nomor 22 Tahun 2023 Tentang

Pengelolaan dan Pelayanan Informasi Publik di

Komisi Pemilihan Umum, Komisi Pemilihan Umum

Provinsi,    dan   Komisi    Pemilihan   Umum

Kabupaten/ Kota;

8.Surat  Ketua Komisi Pemilihan Umum Republik

Indonesia Nomor 2005/TIK.02-SD/06/KPU/IX/2019

tanggal 25 September 2019 perihal Pengelolaan

Aplikasi PPID Online di Lingkungan Komisi Pemilihan

Umum;

-2-

jdih.kpu.go.id/jabar/bogor

KO
M

ISI
 PE

M
ILI

HAN U
M

UM



, SE
•>.<.

\v^V^
t<^/

Salinan sesuai dengan aslinya
SEKRETARIAT KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN BOGOR
KEPALA SUB BAGIAN TEKNIS
PENYELENGGARA PEMILU DAN HUKUM

Ditetapkan di Cibinong
pada tanggal 2 Januari 2026

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN BOGOR,

ttd,

MUHAMMAD ADI KURNIA

MEMUTUSKAN:

OPERATOR PEJABAT PENGELOLA INFORMASI DAN
DOKUMENTASI DI LINGKUNGAN KOMISI PEMILIHAN
UMUM KABUPATEN BOGOR TAHUN ANGGARAN 2026

Menetapkan Operator PPID di Lingkungan Komisi Pemilihan

Umum Kabupaten Bogor Tahun 2026 sebagaimana

tercantum dalam Lampiran Keputusan yang merupakan

bagian yang tidak terpisahkan dari Keputusan ini.

Menetapkan tugas Operator Pejabat Pengelola Informasi dan

Dokumentasi (PPID) sebagaimana Diktum KESATU sebagai

berikut:
1.Melakukan pengisian menu-menu yang ada di

lampiran masing-masing PPID online;

2.Updating laman beranda masing-masing PPID online;

3.Pengecekan jumlah permohonan informasi  dan

keberatan yang dilakukan melalui PPID pnline; dan

4.Melaporkan semua kegiatan PPID online kepada

Skeretaris KPU Kabupaten Bogor .

Keputusan ini berlaku pada tanggal ditetapkan.KETIGA

KEDUA

KESATU

MENETAPKAN

-3-

jdih.kpu.go.id/jabar/bogor

KO
M

ISI
 PE

M
ILI

HAN U
M

UM



EMILIA/KORNIASARI, SE

Salinan sesuai dengan aslinya
SEKRETARIAT KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN BOGOR
KEPALA SUB BAGIAN TEKNIS
PENYELENGGARA PEMILU DAN HUKUM

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN BOGOR,

ttd,

MUHAMMAD ADI KURNIA

PENATA/IIIc

19750630 200701 1002

TOMMY HARTAWAN

OPERATOR e-PPID

PANGKAT/GOL. RUANG

NIP

NAMA

OPERATOR PPID DI LINGKUNGAN KOMISI PEMILIHAN UMUM

KABUPATEN BOGOR TAHUN 2026

LAMPIRAN
KEPUTUSAN SEKRETARIS KOMISI
PEMILIHAN UMUM KABUPATEN BOGOR
NOMOR 1 TAHUN 2026 TENTANG
OPERATOR PEJABAT PENGELOLA
INFORMASI DAN DOKUMENTASI DI
LINGKUNGAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN BOGOR TAHUN ANGGARAN
2026

-4-

jdih.kpu.go.id/jabar/bogor

KO
M

ISI
 PE

M
ILI

HAN U
M

UM


